¹ Cyril. ep. 1.² Cælest. ep. v. — ³ Sophron. Prat. spir. c. 66. — ⁴ Cyril. de dogm. Nestor. — ⁵ Cyril. ep. 1. edit. Pelt.

moliri studeant, et inaniam vocabulorum bullas apud rude vulgus eructantes, utrum *Nestorian* sacram Virginem appellare liceat, in controversiam vocare audeant. Præstaret sane ejusmodi questionibus omnino supersedere, et in ea quæ abstrusioris considerationis sunt, nec aliter fere, nisi veluti in speculo, et in ænigmate, etiam ab iis qui ingenii celebritate mentisque subtilitate pollent, perspicere possunt, nequaquam inquirere (nam simpliciorum captum subtiliora theoremata excedunt). At quoniam horum sermonum expertes non permansissim, sique probabile contentiosos quosdam non defuturos qui venenum, quod semel hausserunt, veluti spicula quedam in imbecilliorum animos defigere conabuntur; operæ me prælium facturum putavi, si pauca quedam his de rebus ad vos dissererem, etc. » Docet enim ex Patrum sententiâ, qui Nicæno interfuerunt Concilio, et ex ipso in primis S. Athanasio, sanctissimam Virginem, Deiparam appellatam.

25. Cum vero in tota illa tractatione S. Cyrillus a Nestorii nomine abstinuerit, qui ut blasphemix auctor in primis nominandus erat; hinc ducimus conjecturam, eandem Epistolam a Cyrillo primam omnium esse conscriptam, antequam Nestorius perfrictâ fronte palam se auctorem et defensorem horrendæ impietatis proderet: vel potius (quod testari videtur ipse Cyrillus ¹ sequenti Epistola) quod etsi in libris missis Nestorii nomen inditum esset, haud tamen Cyrillus facile credere voluit eos esse Nestorii: nam in Epistola ad ipsum scripta hæc habet: « Noster proinde hic animi dolor ex iis natus est, quæ pietas tua dixit, aut etiam non dixit: si quidem schedis, quæ ea die referuntur, parum fidei habeo ». Ille ipse in Epistola ad Nestorium anno sequenti scripta, postquam scilicet Cælestinus ad Nestorium atque Cyrillum litteras reddidisset, quæ sequentis anni consubulis signata sunt.

26. Dissimulavit itaque prudenter eo modo Cyrillus, ne videretur vetera instaurare certamina, pugnareque rursus (ut olim Theophilii tempore) episcopum Alexandrinum contra Constantinopolitanum antistitem. Quo igitur appareret, se contra hæresim, non contra hominem ire certamen; illud hoc ipso rerum exordio consilium iniit, ut sic ad Ægyptios monachos scribens, nomen Nestorii reticeret: quod et præstitit in commentariis eo argumento ad ipsos imperatores atque ad reginas conscriptis: inde etiam conjicere possumus, hoc quoque tempore libros illos a Cyrillo esse conscriptos, tacito Nestorii nomine, ne ex eo Theodosii animus offenderetur, qui Nestorium Antiochia acersitum, rejectis cæteris in episcopum Constantinopolitanæ Ecclesiæ deligendum curarat. Quod enim vereretur Cyrillus, ne venena Nestorii in animos Augustorum et Augustarum illaberentur, in aulamque et in magistratus reliquos serperet; ut ad eos scriberet, antidotumque pararet, in animum induxit: declarat namque ipse hoc animi sui con-